Kıbrıs’ta yaptırmış
olduğu vakıfları ayrı vakfiyede ve zeyiller ekleterek tescil ettiren Seyyid Mehmet
Ağa’nın ilk vakfiye tarihi Hicri 19 Cemaziyülevvel 1242 dir (19 Aralık 1826).3

Kuzey Kıbrıs Milli Arşiv ve Araştırma Dairesi’nde de bir kopyası bulunan
H. 1242/M. 1826 tarihli vakfiyesinden; Seyyid Mehmet Ağa’nın Kutup Osman
Efendi’nin türbesini müceddeden (yeniden) inşa ettirdiği ve yanında bulunan
mescitte imamet ve tedris ile meşgul olan bir görevliye de aylık 30 kuruş vazife
tahsis ettiği anlaşılmaktadır.4 Gerek Seyyid Mehmet Ağa Vakfiyesinden gerekse
Kıbrıs Milli Arşiv ve Vakıflar İdaresi arşivinde bulunan kayıtlardan türbe dışında

Arap Ahmet Paşa19 tarafından 1593 yılında kurulmuş
olan Lefkoşa Mevlevihanesi iskân politikaları çerçevesinde manevi alanda da bir
örgütlenmenin başladığının bir göstergesi olarak kabul edilmelidir.20

H. 987 (1579) tarihli Serdar-ı Ekrem Lala Mustafa Paşa vakfiyesinde, Os-
manlı imar faaliyetleri kapsamında adaya ilk kurulan tekkenin kaydı bulunmakta-
dır. 1573 te bizzat Sultan II. Selim Han tarafından Kıbrıs Beylerbeyi Cafer Paşaya
gönderilen emirname, Lala Mustafa Paşa vakfiye ekinde yer almaktadır.

99.

21 Lala Mustafa Paşa Vakfiyesi, KKTC Milli Arşiv ve Araştırma Dairesinde 3530 numaralı
dosyada T.C. Emlak Dairesi Başkanlığının 4.9.1987 gün ve EM: B.1/15/1.9 sayılı yazısı
üzerine yapılmış olan vakfiye tercümesi bulunmaktadır. Vakfiye ekinde bulunan emirname
tarihi Evahiri Cemaziyelahir 981/1573 Ekim sonudur. VGMA, d. 746, s. 163, KKTC Milli
Arşiv (MA), 3530.

MUSTAFA EY YAMOĞLU – NURAN KARA PILEHVARIAN

337

bulunduğu mevkide Osmanlı Ordusu ve iki kilise görülmektedir (Şekil 1). La
Madonna De la Cava ve St. Georgio isminde iki kilise ordu birliklerinin konak-
lama yerine yakın konumdadır.

KIBRIS CELVETILIĞINDE UNUTULMUŞ BIR MIRASIN YENIDEN HATIRLANIŞI

340

Değerlendirme

Kuşatma sırasında çizilen gravürlerden Kıbrıs’ta yaptırılan ilk Osmanlı tekke-
sinin günümüzde Kutup Osman Efendi Tekkesi adı ile bilinen tekkenin yerinde
olduğu anlaşılmaktadır.31

Tekke yapılarının işaretlenmiş olduğu en eski harita H 1288/M 1871 tarihli
Osmanlı döneminde mühendis Muhammed Ali’nin çizdiği haritadır (Harita 1a
ve 1b). Bu haritada Dergâh, Magosa sur dışında Akkule kapısı karşısında bu-
lunan Müslüman Mezarlığının güney ucunda görülmektedir.